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Sprawozdanie
komisji sanitarnej w sprawie p ty c y i  Wydziału powiatowego w Śnia- 
tynie o pokrycie z funduszu krajowego niedoboru z budowy szpitala 

powszechnego w Śniatynie w kwocie 3.388 koron 54 hal.

Wysoki Sejmie!
Reprezentacya powiatu śniatynskiego uznając potrzebę budowy n o w e g o  szpitala 

w Śniatynie i pragnąc  przyjść w pomoc gminie, która nie była w stanie pokryć tak 
znacznego w ydatku, objęła szpital pod własny zarząd i przystąpiła do budowy nowego 
gmachu własnym k o sz tem , po przyczynieniu się przez fundusz krajowy w połowie 
do kosztów budowy, stosownie do wymogów ustawy z dnia 28. lipea 1897. K om isya  
san itarna  w sprawozdaniu swem z dnia 9. lutego 1898 wyraziwszy uznanie reprezen tacy i  
powiatowej w ŚniatyDie za przyjęcie na siebie obow iązku , któremu gm ina Śn ia tyn  
podołać nie m o g ła ,  zaproponow ała ,  ażeby do tej połowy kosztów, k tó rą  powiat ma 
ponieść, wliczoną została cena kupna uzyskana ze sprzedaży s tarego budynku szpita l
nego. Sejm uchwalając wniosek komisyi sanitarnej, zastrzegł jednak, że d c ,p o k ry c ia  
nadkosztorysowych wydatków obowiązaną je s t  reprezentaeya  powiatowa w Śniatynie. 
Z pierwotnego obliczenia miał powiat ponieść koszta  budowy w kwocie 27.119'38 K., 
w rzeczywistości jednak  koszta  budowy pokry te  przez powiat wyniosły kwotę 
42.144‘76 koron.

Przekroczywszy o tak  znaczną kwotę p ierwotny preliminarz, nie był Wydział 
powiatowy w możności zaspokojenia przedsiębiorców budowy, którzy dopominali się 
o zwrot kaucyi w kwocie 3.388 K. 54 h. po oddaniu budowy. Za zezwoleniem W y 
działu krajowego pokrył ten dług fundusz szpitalny tymczasowo z zaoszczędzeń tego 
funduszu, dom agając sie kilkakrotnie  zwrotu od powiatu. W ydział powiatowy jednak 
do tej pory nie mógł zwrócić dlngu a obecnie przedstaw iając  w swej peiycyi, że za 
budynek s ta ry  nie sprzedawszy go, dotąd nie uzyskał żadnej kwoty, a obecnie za 
zdezelowany i walący się budynek prawie tylko wartość miejsca o trzy m a , proaf o 
przyjęcie na fundusz krajow y długu, jak i W ydzia ł  powiatowy winien je s t  funduszowi 
szpitalnemu z tytułu pożyczki na wyrównanie przekroczenia budowy Szpitala.

Komisya sanitarna z uwagi na znaczne wydatki, jak ie  już poniosła rep rezen taeya  
powiatowa z powodu przekroczenia kosztorysu, a dalej z u w a g i , że cena budynku



starego wliczona do kosztów budowy dla ulżenia powiatowi, dziś bardzo m ałą  wartość 
przedstawia i nie pokryje długu, k tó ry  powiat uiścić jest  obowiązany; 

wnosi •

Wysoki Sejm raczy uchwalić:

Petycyę W ydziału powiatowego w Śniatynie c dnia 14. października 1903 Ls. 3213 
odstępuje się W ydziałowi krajow em u do uwzględnienia.

Zast. p rzew o d n iczą ceg o :

Mars.

Spraw ozdaw ca;

Ks. Wilczkiewicz.


